
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 5318 de fecha  04/07/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de julio de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 7673
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $317.005 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 7673.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $317.005 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
KDB  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1229/E
LAS CONDES, 11/07/2023
SECCIÓN 2ª N° 4150/E
LAS CONDES, 12/07/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03378D0001LC913001202302300001229

N° de Nómina 7673 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  PORTILLA INOSTROZA PERSIDA OLGA DEL CARMEN 5.340 
2  PONCE BRAVO ISABEL GENOVEVA 5.340 
3  FRIAS CABALLERO RAFAEL MAURICIO 12.061 
4  ODDO SANTIBANEZ LILIAN MONICA 5.625 
5  VICENCIO VARGAS PATRICIA VICTORIA 9.630 
6  ALLER LAFUENTE WILSON BERNARDO 4.991 
7  ARANCIBIA BESOAIN HILDA CARMEN GLORIA 5.340 
8  CENTRON CARVAJAL JUANA ANTONIA 9.630 
9  BARRIENTOS GLADE VIOLA LUCINDA JUANITA 5.630 

10  MUNOZ YOLANDA 5.625 
11  VILLALOBOS STILLMAN MARIA VICTORIA ROSAR 5.340 
12  NORAMBUENA HERRERA SERGIO MANUEL 13.380 
13  PEREZ PARRA RENE EDUARDO 9.630 
14  MONICA MARIA EUGENIA ALVARADO CASANOVA 1.590 
15  ARIZABALOS RAMOS GLADYS DEL CARMEN 13.380 
16  GUERRERO CORREA MARIA BERNARDITA BEATRIZ 18.287 
17  BUSTOS CORDOVA OSCAR GUILLERMO 1.590 
18  LAGOS GUICHARD GLORIA REGINA DE LOURDES 1.590 
19  PRADA ALLIENDE MARIA ELENA 16.000 
20  SAAVEDRA DIAZ ANTONIO BARTOLOME 1.590 
21  GARRIDO CACERES CARMEN SONIA 1.590 
22  CALDERON MARIN MONICA DEL CARMEN 5.630 
23  SUAREZ SOTO MARIA CRISTINA 9.630 
24  MEJIA ZENTENO RODOLFO MIGUEL 3.636 
25  OLIVA MALDONADO AMADOR ERNESTO 9.630 
26  MARIA CRISTINA NAVARRETE SALVADORES 1.590 
27  GERTRUDIS VICTORIA LYON LANFRANCO 9.630 
28  ULLOA RODRIGUEZ NANCY OLIVIA 9.630 
29  PATRICIO JAVIER DE LA FUENTE SEGOVIA 5.523 
30  SANCHEZ EYQUEM MONICA LUISA 7.030 
31  PRADO GARCIA ANA MARIA 1.590 
32  MANRIQUEZ JOSSE CARMEN GLORIA 177 
33  MARCHANT ZUNIGA MONICA DEL CARMEN 1.590 
34  RODRIGUEZ CURINANCO ELSA DEL CARMEN 9.630 
35  ROBERTO EDGARDO GACITUA GONZALEZ 1.590 
36  QUINTANA QUINTANA MARIO DE LA CRUZ 20.000 
37  DE LAS PENAS SALINAS CLAUDIA MARCELA 2.250 
38  CANAS FUENZALIDA ANA CECILIA 7.030 
39  RAQUEL EMILIA MUNOZ MUNOZ 1.590 
40  CRISTOBAL ANDRES SOTO ROJAS 7.030 
41  VALDEBENITO MATHIAS LUIS MARCELO 7.030 
42  ROXANA ANDREA POBLETE ACUNA 1.590 
43  DIEGO ANDRES LILLO CASTRO 7.030 
44  NICOLE BEATRIZ DRUMMOND YAKSIC 9.630 
45  GUTIERREZ APABLAZA BARBARA DENISSE 2.250 
46  DANIELA STEPHANIE RODAS MUNOZ 7.760 
47  SCHENK CASTRO ISIDORA PAOLA 2.250 
48  VEGA SALINAS JOVAN ALEXANDER 9.630 
49  CABALLERO PINEDA MARIA FILOMENA 2.250 

TOTAL 317.005


		2023-07-24T13:22:40-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-07-24T13:22:40-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




